
UCHWAŁA NR 227/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania statutu Śremskiemu Ośrodkowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) oraz 
art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87, Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1173), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Śremskiemu Ośrodkowi Kultury, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 300/XXVII/2000 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 października 2000 r.  w sprawie nadania statutu Śremskiemu Ośrodkowi 
Kultury w Śremie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik do uchwały 
Nr 227/XXIII/2026 
Rady Miejskiej w Śremie  
z dnia 28 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STATUT ŚREMSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚREM 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 1



 

 

SPIS TREŚCI 
 

I. Postanowienia ogólne 
II. Cele i zadania  

III. Organizacja i zarządzanie  
IV. Gospodarka finansowa i majątkowa  
V. Postanowienia końcowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 2



 

 

ROZDZIAŁ I 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

 
1. Niniejszy Statut reguluje zakres działania Śremskiego Ośrodka Kultury. 
2. Ilekroć w Statucie mowa jest o: 

a) Organizatorze – należy przez to rozumieć gminę Śrem, 
b) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Śremie, 
c) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Śremu, 
d) Ośrodku – należy przez to rozumieć Śremski Ośrodek Kultury, 
e) ŚOKu - należy przez to rozumieć Śremski Ośrodek Kultury, 
f) Dyrektorze – należy przez to rozumieć Dyrektora Śremskiego 

Ośrodka Kultury. 
 

§ 2 
 

1. Ośrodek działa na podstawie przepisów prawa, a w szczególności: 
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2025 r. poz.1153), 
b) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87), 
c) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1483), 
d) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 

2023 r. poz. 120 późn.zm.), 
e) niniejszego Statutu. 

2. Śremski Ośrodek Kultury jest samorządową instytucją kultury, 
utworzoną uchwałą Rady Miejskiej, wyodrębnioną pod względem 
prawnym i ekonomiczno – finansowym.  

3. ŚOK posiada osobowość prawną i jest wpisany do prowadzonego przez 
Organizatora rejestru instytucji kultury z dnia 12.11.1992 r. pod nr 1. 

4. Organizatorem Ośrodka jest gmina Śrem.  
5. Nazwa Ośrodka brzmi: Śremski Ośrodek Kultury – dopuszczone jest 

używanie skrótu “ŚOK”. 
 

§ 3 
 

1. Siedziba ŚOK mieści się w Śremie. 
2. ŚOK obejmuje swoją działalnością teren gminy Śrem.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 3



 

 

3. Śremski Ośrodek Kultury może również działać na terenie 
województwa wielkopolskiego i całej Polski, a także poza granicami 
kraju.  

 
 

ROZDZIAŁ II 
CELE I ZADANIA 

 
§ 4 

 
1. Celem działania Śremskiego Ośrodka Kultury jest: 

a) organizowanie i prowadzenie wielokierunkowej działalności 
kulturalnej, w szczególności w dziedzinie wychowania, edukacji i 
upowszechniania kultury, 

b) pozyskiwanie i przygotowywanie środowiska do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenie jej wartości, 

c) współpraca z lokalnymi przedsiębiorcami, placówkami 
oświatowymi i innymi instytucjami w zakresie promocji kultury, 

d) pozyskiwanie środków finansowych na realizację zadań 
statutowych ŚOK z funduszy zewnętrznych. 

2. Do zadań ŚOK należy w szczególności: 
a) rozpoznawanie, rozbudzanie oraz zaspokajanie zainteresowań i 

potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy, 
b) przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych, 
c) kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 
d) tworzenie warunków do rozwoju aktywności kulturalnej, 

artystycznej, hobbystycznej, rekreacyjno-ruchowej oraz 
zainteresowania sztuką, 

e) działanie na rzecz integracji społeczności lokalnej, 
f) prowadzenie współpracy kulturalnej z zagranicą, 
g) edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki, 
h) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 
i) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, pokazów, 

widowisk, 
j) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i 

rozrywkowych, 
k) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych, 
l) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów 

muzycznych, tanecznych, folklorystycznych, 
m) promocja kultury gminy i lokalnych twórców, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 4



 

 

n) prowadzenie różnorodnych form popularyzacji filmowej poprzez 
organizowanie działalności Kinoteatru „Słonko”, 

o) świadczenie odpłatnych usług kulturalnych, 
p) współpraca z innymi organizacjami i instytucjami kulturalno-

oświatowymi działającymi na terenie gminy Śrem, 
q) nawiązywanie współpracy z innymi instytucjami kultury na 

poziomie ponadgminnym. 
 

§ 5 
 

Ośrodek prowadzi współpracę z innymi instytucjami kultury, podmiotami 
publicznymi, stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi i 
społecznymi, a także z osobami prawnymi i fizycznymi.  
 

§ 6 
 

1. Ośrodek prowadzi działalność gospodarczą na podstawie odrębnych 
przepisów, z których przychody służą realizacji działań statutowych 
Ośrodka.  

2. Prowadzenie działalności gospodarczej odbywa się poprzez: 
a) wynajmowanie pomieszczeń oraz ogrodu ŚOK na cele 

kulturalne, rozrywkowe oraz wydarzenia okolicznościowe, 
b) wynajmowanie sprzętu, 
c) prowadzenie działalności edukacyjnej (odpłatne szkolenia, 

kursy, warsztaty i inne zajęcia edukacyjne), 
d) prowadzenie kina plenerowego, 
e) działalność usługową i handlową.  

3. Szczegółowe zasady wynajmowania pomieszczeń oraz sprzętu określa 
Dyrektor Śremskiego Ośrodka Kultury w drodze zarządzenia.  

 
ROZDZIAŁ III 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 
 

§ 7 
 

1. Śremskim Ośrodkiem Kultury zarządza Dyrektor, który reprezentuje 
Ośrodek na zewnątrz, odpowiada za jego działalność, dobór 
pracowników oraz powierzone składniki majątkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 5



 

 

2. Dyrektora Śremskiego Ośrodka Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz 
Śremu, zgodnie z art. 15 ustawy z 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 
ROZDZIAŁ IV 

GOSPODARKA FINANSOWA I MAJĄTKOWA 
 

§ 8 
 

1. Działalność Ośrodka finansowana jest: 
a) z dotacji podmiotowej Organizatora, 
b) z dotacji celowych, 
c) z wpływów z działalności statutowej i gospodarczej, 
d) z dotacji z powiatu i województwa, 
e) z dochodów własnych, 
f) ze środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych. 

2. Źródłami środków finansowych mogą być także dotacje z budżetu 
państwa oraz środki finansowe z funduszy unijnych i wszelkiego 
rodzaju programów i grantów.  

 
ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 9 
 

Zmiany Statutu mogą być dokonane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady 
  
  Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 227/XXIII/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie nadania statutu Śremskiemu Ośrodkowi Kultury 

Obowiązujący statut Śremskiego Ośrodka Kultury wymaga aktualizacji 
w celu dostosowania jego postanowień do aktualnych przepisów prawa oraz 
obecnych uwarunkowań organizacyjnych i zakresu prowadzenia działalności. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, instytucja kultury 
działa na podstawie statutu nadanego przez organizatora. Organizatorem 
Śremskiego Ośrodka Kultury jest gmina Śrem. 

Rada Miejska w Śremie, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jest właściwa do 
podejmowania uchwał w sprawach organizacji i funkcjonowania gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym samorządowych instytucji kultury. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu uporządkowanie i uaktualnienie 
regulacji statutowych Śremskiego Ośrodka Kultury, co zapewni prawidłowe 
i zgodne z prawem funkcjonowanie instytucji. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC3D2F3-4517-4475-876C-76FF3A2AA0E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 227/XXIII/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik nr 1
	Uzasadnienie


